GUARITA EMPREENDIMENTOS 

E IMOBILIÁRIA LTDA (CNPJ: 04.550.474/0001-68), registrada no 
1º Serviço Notarial e de Registro da Comarca de Várzea Grande/
MT, sob matrícula nº 76.772; Área Total: 29.300,00 m²; Área a ser 
desapropriada: 192.443,00m²; Valor da avaliação: R$ 446.467,76 
(quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos e sessenta e sete 
reais e setenta e seis centavos); Limites e confrontações: Partindo-se 
do vértice P1 com coordenadas E=590.867,9894 e N=8.278.799,0825, 
seguindo com azimute 114°08’25” e distância 111,10m chega-se ao 
vértice P2 com coordenadas E=590.969,3734 e N=8.278.753,6455.

[...]

Deste com azimute de 50°07’36” 
e distância 33,23m chega-se ao vértice P41 com coordenadas 
E=590.601,4824 e N=8.278.573,4148. Deste com azimute de 49°44’36” 
e distância 349,22m chega-se ao vértice P1, ponto origem deste 
memorial. Perfazendo uma área de 192.443,12m² (cento e noventa e 
dois mil, quatrocentos e quarenta e três metros e doze centímetros 
quadrados).

- Leia-se :

“(...)
XXII - Proprietário Presumido: GUARITA EMPREENDIMENTOS 

E IMOBILIÁRIA LTDA (CNPJ: 04.550.474/0001-68), registrada no 
1º Serviço Notarial e de Registro da Comarca de Várzea Grande/
MT, sob matrícula nº 76.772; Área Total: 1.109.994,71m²; Área a ser 
desapropriada: 192.443,12m²; Valor da avaliação: R$ 446.467,76 
(quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos e sessenta e sete 
reais e setenta e seis centavos); Limites e confrontações: Partindo-se 
do vértice P1 com coordenadas E=590.867,9894 e N=8.278.799,0825, 
seguindo com azimute 114°08’25” e distância 111,10m chega-se ao 
vértice P2 com coordenadas E=590.969,3734 e N=8.278.753,6455.

[...]

Deste com azimute de 50°07’36” 
e distância 33,23m chega-se ao vértice P41 com coordenadas 
E=590.601,4824 e N=8.278.573,4148. Deste com azimute de 49°44’36” 
e distância 349,22m chega-se ao vértice P1, ponto origem deste 
memorial. Perfazendo uma área de 192.443,12m² (cento e noventa e 
dois mil, quatrocentos e quarenta e três metros e doze centímetros 
quadrados).

(...)”

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá - MT,  08  de  agosto  de 2023, 202º 
ano da Independência e 134º ano da República.

MAURO MENDES
Governador do Estado

[...]

INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL, 
inscrito no CNPJ sob nº 23.791.169/0001-02. Contratada:  EMBACOM 
LTDA , inscrita no CNPJ sob nº 47.156.456/0001-09; Itens: 1 e 7. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico SRP n° 03/2023. Processo: 
04029-00000179/2022-89. Valor Total: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 
reais). Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 07/08/2023

(assinado digitalmente)
José Eduardo Pereira Filho

Secretário-Executivo

EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para 
atender às necessidades do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento

[...]

inscrito no CNPJ sob nº 23.791.169/0001-02. Contratada: GM DE 
BARROS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº: 23.286.142/0001-62. Itens: 5 e 6. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico SRP n° 03/2023. Processo: 04029-00000179/2022-89. Valor 
Total: R$ 1.605,98 ( um mil e seiscentos e cinco reais e noventa e oito 
centavos); Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 07/08/2023.

(assinado digitalmente)
José Eduardo Pereira Filho

Secretário-Executivo
<END:1483897:7>

SECRETARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
<BEGIN:1483540:7>

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2023/CASACIVIL/MT